

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 OSLO

Deres ref:

Vår ref: 2017/783
Arkivnr: 323
Løpenr: 30859/2017

Bergen 27.06.2017

Høringssvar - Diverse forslag til endringer i forbindelse med implementering av nytt system for kapasitetsjusteringer i havbruksnæringen

Nærings- og fiskeridepartementet har bedt om innspill til endringer av forskrifter i forbindelse med implementering av det nye systemet for kapasitetsjustering i havbruksnæringen. Problemstillingene er i hovedsak av forvaltningsmessig karakter, og Havforskningsinstituttet har kun gitt innspill hvor regelendringene i vesentlig anses å kunne øke eller gi uforutsigbare endringer i påvirkning av villfisk.

Mulighet til å drive i to produksjonsområder

I *Høringssvar – Fleksibilitet til å utnytt tillatelser på tvers av produksjonsområder* (10.01.2017) skrev Havforskningsinstituttet:

«Oppsummert vurderer Havforskningsinstituttet at en generell ordning hvor en tillatelse kan utnyttes i tre produksjonsområder, vil kunne gjøre driften mer fleksibel, spesielt for små aktører, og kan på sikt bidra til en bedre plassering av lokaliteter for utnyttelse av den totale bærekraften. De kortsiktige konsekvensene er imidlertid uforutsigbare, og kan medføre store årlige endringer i stående biomasse i det enkelte produksjonsområde, og medførende luseutslipp, som kan bli vesentlig større en forvaltningens mulighet til å redusere biomassen med 6% dersom et område går i rødt.»

I produksjonsområdeforskriften ble muligheten til selskaper som får alle sine tillatelser plassert i ett produksjonsområde, gitt mulighet også å drive i ett tilgrensende produksjonsområde, og ikke to som opprinnelig foreslått.

Havforskningsinstituttet vurderer i likhet med departementet at det beste alternativet for å implementere denne fleksibiliteten er «Tillate (en begrenset) flytting av en eller flere tillatelser inn i et tilgrensende produksjonsområde», siden miljøstatus i det tilgrensede produksjonsområde da vil få konsekvens. Flytting av betydelig biomasse mellom produksjonsområder kan imidlertid gi uforutsigbar effekter, og en slik ordning bør følges nøye opp. Departementet presiserer også at direktoratet som det klare utgangspunkt bør legge opp til kun å flytte en mindre andel av innehaverens tillatelsesbiomasse.

Fleksibilitet for aktører som videreforedler en vesentlig andel fisk

Et felles biomassetak som strekker seg over fire produksjonsområder åpner opp for en fluktuasjon av biomasse som kan ha uforutsigbare konsekvenser. Flytting av betydelig biomasse mellom produksjonsområder kan imidlertid gi uforutsigbar effekter, og en slik ordning bør følges nøye opp.

Kapasitetsøkning for aktører som får unntak for handlingsregelen

Flytting av fisk er uheldig med hensyn på både fiskehelse og dyrevelferd, og Havforskningsinstituttet støtter at departementets syn at regler ikke skal bidra til å gi incentiver til flytting av fisk.

Vennlig hilsen


Geir Lasse Taranger
Forskningsdirektør


Terje Svåsand
Programleder akvakultur